一般社団法人　かながわ民間教育協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和 3 年 8 月 1 日現在

「私学私塾フェア 2021　 神奈川・東京　私立中高進学相談会」開催時の

新型コロナウイルス（COVID-19）予防対策について

拝啓
　当協会では本年度の「私学私塾フェア 2021　神奈川・東京私立中高進学相談会」をご案内いたしました日程 ( 横浜・
小田原 10 月 3 日、町田 10 月 17 日 ) で開催いたします。開催に際しましては、感染予防を徹底し「安心・安全」を図っ
て参ります。

1　入場者対応
　　○ Web での事前予約制とします。
　　○第 1 回 10:30 〜　第 2 回 11:30 〜　第 3 回 12:30 〜　第 4 回 13:30 〜　第 5 回 14:30 〜　各回 300 名程度までとし、
  　　  1 時間毎に 300 名程度の入場者とします。
　　　　･ 中学受験生は受験生と保護者 2 名　計 3 名まで
　　　　･ 高校受験生は受験生と保護者 1 名　計 2 名まで
　　○受付メールを「プリントアウト」し受付で提出し入場。またはスマートフォンの画面を提示して入場。

2　３密（密閉・密集・密接）を極力避ける。
　　・密閉 : 各開催会場の換気に関しては会場が法律に則って建築されていますので、換気は充分に考慮された作り
　　　　　　になっています。
　　・密集 : 開催前の参加者の待機は、できる限りソーシャルディスタンスを取ります。また、会場内が密集しない
　　　　　　ように、各回 300 名程度を時間差で入場させます。
　　・密接 : １ブースで説明する先生は 2 名までとし、ご参加の先生全員はマスクを常時着用し生徒と対応します。
　　　　　　また、その時点での感染状況に応じて、各ブースに飛沫防止パネルの設置と除菌液を設置します。
　　　　　　加えて、混雑の予想される志望校については、その導線を考慮し人員（案内）を配置する等の対応をし
　　　　　　ます。また別途テーブルを用意し混雑を緩和します。

3　来場者とスタッフ等の感染予防
　　・来場者及び先生・スタッフ全員にマスクの着用を義務付けます。
　　・来場者及び先生・スタッフ全員に手の除菌消毒を指導します。
　　・来場者及び先生・スタッフ全員に来場時に検温を実施します。

4　情報発信
　　・ホームページや生徒配布チラシを使い来場者に事前に「私学私塾フェア 2021」のコロナ感染予防対策を掲載し、
　　　来場者及び関係者の安全安心のため、必ず検温・マスクを着用しての来場、時間差の入場等々の告知をします。

　　なお、再び緊急事態宣言等が発出され、当該イベントに係る自粛が促された場合は状況を検討し開催の可否を決
　　定いたします。ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げま
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

☆お知らせ ( 今年度に限り )
○ご参加の先生の人数を　1ブースは :　4名まで
　　　　　　　　　　　　2ブースは :　8名まで
　　　　　　　　　　　　特設ブースは :13 名までといたします。